[image: doc]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛО ГАЗ-САЛЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 января 2018 г.					                                                               № 1

О внесении изменений в некоторые Административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава села										   И.М. Заборный

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Администрации села Газ-Сале
от 15 января 2018 года № 1

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг

1. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Присвоение адреса объекту недвижимости на территории муниципального образования село Газ-Сале», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 07 ноября 2016 года № 148:
1.1.  в пункте 2.5. раздела II:
1.1.1. в абзаце 9 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;
1.1.2. абзац 17 заменить абзацем следующего содержания:
«- постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 августа 2017 г. № 806-П «Об организации предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Ямало-Ненецкого автономного округа» ("Красный Север", спецвыпуск N 64, 18.08.2017);
2. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Образование земельных участков из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на основании заявлений землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков, из которых при разделе или объединении образуются земельные участки», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 28 мая 2015 года № 70:
2.1. в пункте 2.5. раздела II:
2.2.1. в абзаце 10 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;
3. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Выдача разрешений на строительство», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 07 ноября 2016 года № 146:
3.1. в пункте 2.5. раздела II:
3.1.1. абзац 15 заменить абзацем следующего содержания:
«- постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 августа 2017 г. № 806-П «Об организации предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Ямало-Ненецкого автономного округа» ("Красный Север", спецвыпуск N 64, 18.08.2017);
4. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 07 ноября 2016 года № 147:
4.1. в пункте 2.5 раздела II:
4.1.1.  абзац 15 заменить абзацем следующего содержания:
«- постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 августа 2017 г. № 806-П «Об организации предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Ямало-Ненецкого автономного округа» ("Красный Север", спецвыпуск N 64, 18.08.2017);
5. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 07 ноября 2016 года № 147:
5.1. в пункте 8 раздела II:
5.1.1. в абзаце 10 цифру «17» заменить на цифру «27»;
6. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Выдача градостроительных планов земельных участков на территории муниципального образования», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 07 ноября 2016 года № 145:
6.1. в пункте 2.5. раздела II:
6.1.1.  абзац 13 заменить абзацем следующего содержания:
«- постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 августа 2017 г. № 806-П «Об организации предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Ямало-Ненецкого автономного округа» ("Красный Север", спецвыпуск N 64, 18.08.2017);
7. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 24 августа 2015 года № 108:
7.1. в пункте 2.5.  раздела II:
7.1.1. подпункт 8 заменить подпунктом следующего содержания:
«8) Регламент Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств» (утвержден Решением Комиссии Таможенного союза № 877 от 09 декабря 2011 года);
7.1.2. подпункт 9 признать утратившим силу;
7.1.3. подпункт 10 заменить подпунктом следующего содержания:
«10) Правила обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом (утв. Приказом Минтрансом России №7 от 15 января 2015 года)»;
7.1.4. подпункт 14 заменить подпунктом следующего содержания:
«14) Постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 апреля 2015 года №350-П «О размере вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Ямало-Ненецкого автономного округа».

image1.jpeg